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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 31. marts 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

308 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sø-

rensen (EL). 

 
Spørgsmål nr. 308: 

”Vil ministeren oplyse, om en kommune må afvise at holde hjemmemøder, 

f.eks. når en koordinerende sagsbehandler skal følge op på en syg borger i 

ressourceforløb, selv om borgeren er sengeliggende, og der er risiko for, at 

borgerens helbred bliver forværret af transport og af at afholde møde i kommunens 

lokaler?” 

 
Svar: 

Formålet med et ressourceforløb er at give en individuel og helhedsorienteret ind-

sats og hjælpe borgeren videre i livet med fokus på at udvikle hans eller hendes ar-

bejdsevne. Forløbet må ikke forværre borgerens helbredstilstand.  

 

Når en borger er i ressourceforløb, skal kommunen tilrettelægge et individuelt og 

fleksibelt kontaktforløb med individuelle samtaler under hensyn til borgerens øn-

sker og forudsætninger samt arbejdsmarkedets behov. Hvis borgeren deltager i et 

beskæftigelsesrettet tilbud, kan samtalen med borgeren foregå på en anden måde 

end ved personligt fremmøde fx per telefon. 

 

Formålet med kontaktforløbet er blandt andet at følge op på borgerens deltagelse i 

de indsatser, der indgår i ressourceforløbet. Hvis borgeren er sygemeldt, skal 

kommunen endvidere som led i kontaktforløbet vurdere, om der er behov for en 

særlig indsats i form af eksempelvis sygdomsafklaring, behandling eller optræning. 

  

Samtalerne i kontaktforløbet skal afholdes løbende tilpasset borgerens behov, og 

der skal afholdes samtaler mindst 6 gange inden for 12 kalendermåneder. Rammer-

ne for kontaktforløbet giver således mulighed for en meget fleksibel tilrettelæggel-

se, hvor der også vil kunne tages hensyn til, at borgeren eksempelvis er sengelig-

gende i en periode. Kommunen og borgeren kan aftale, at en samtale holdes hjem-

me hos borgeren, men der er ikke fastsat regler om, at kommunerne har pligt til at 

afholde kontaktsamtaler ved hjemmebesøg i tilfælde af sygdom. 

 

Hvis borgeren udebliver fra en samtale i kontaktforløbet, får det ikke betydning for 

borgerens ydelse, hvis borgeren har haft en rimelig grund, fx hvis det er dokumen-

teret, at borgeren ikke kunne deltage i samtalen på grund af sygdom, eller der er ri-

siko for, at helbredet forringes ved deltagelse i samtalen 

 

Beskæftigelsesudvalget 2015-16
BEU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 308
Offentligt

mailto:lov@ft.dk
mailto:Finn.Sørensen@ft.dk


2 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


